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Warszawa, 23 kwietnia 2015 r. 

 

 

Szanowni Państwo,  

Akcjonariusze BIOTON S.A., 

 

 

 

Przekazujemy na Państwa ręce sprawozdania finansowe BIOTON S.A. 

(„Spółka”) i Grupy Kapitałowej BIOTON S.A. („Grupa”) za 2014 rok.  

W ocenie Zarządu miniony rok bogaty był w zdarzenia pozytywne, zarówno dla 

Spółki, jak i dla całej Grupy. 

I tak w 2014 r. Grupa zanotowała przychody ze sprzedaży w wysokości 377,3 

mln PLN, co stanowi wzrost o 36,9 mln PLN. Spółka w 2014 r. osiągnęła 

przychody ze sprzedaży w wysokości 195,6 mln PLN, co w porównaniu do roku 

2013 stanowi wzrost o 19,9 mln PLN. 

Osiągnięte wyniki były skutkiem poprawy sytuacji rynkowej w Polsce poprzez 

utrzymanie pozycji BIOTON S.A. na rynku insulin, rozwoju portfolio 

kardiodiabetologicznego oraz rozpoczęcia współpracy z amerykańskim 

koncernem MSD w zakresie produktów szpitalnych. Dodatkowo poprawa 

wyników osiągniętych w ubiegłym roku wynikała ze zmiany dystrybutora na 

rynku rosyjskim i wniesionych opłat licencyjnych, co pozwoliło na 

skompensowanie nieco niższych przychodów z rynku chińskiego. 

W 2014 r. Spółka zmniejszyła zadłużenie w stosunku do instytucji finansowych 

o ponad 22 mln PLN. Istotne jednorazowe wykupy pakietów obligacji pozwoliły 

zredukować łączne zadłużenie z tego tytułu do poziomu 59,3 mln PLN na 

koniec 2014 r. 

Zwiększenie przychodów ze sprzedaży oraz realizowana konsekwentnie 

polityka ograniczenia i kontroli kosztów operacyjnych przyniosła efekt 

w postaci osiągniecia przez Spółkę zysku na poziome operacyjnym w kolejnym 

roku bilansowym. 

Spółka oraz Grupa poszerzają ofertę produktową. W 2013 r. Spółka 

wprowadziła na rynek leki kardiologiczne, a w 2014 roku portfel produktowy 

uległ zwiększeniu o kolejne leki. Dodatkowo w oparciu o umowę z MSD, 

oprócz leków szpitalnych, wprowadzono na rynek dwa nowoczesne leki 

diabetologiczne z grupy tzw. inkretyn, które stanowią uzupełnienie portfela 

diabetologicznego Spółki.  

Spółka prowadzi negocjacje w sprawie sprzedaży hormonu wzrostu 

o przedłużonym działaniu w oparciu o współpracę z międzynarodowym 

koncernem farmaceutycznym.  
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Na podkreślenie zasługuje fakt, że pomimo istotnej redukcji zadłużenia 

w trakcie roku bilansowego, Spółka kontynuuje działania w obszarze R&D, 

które doprowadzić mają do rejestracji biorównoważnych insulin analogowych 

w najbliższej przyszłości. 

Bieżąca działalności komercyjna Spółki i Grupy oraz realizacja przyjętej 

długofalowej strategii rozwoju pozwoli na osiągnięcie rosnących wyników 

finansowych w przyszłych okresach. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

 

 

 

Sławomir Ziegert    Adam Wilczęga  

Prezes Zarządu    Wiceprezes Zarządu 

 

 

 

 

 

 

Piotr Błaszczyk    Adam Polonek  

Członek Zarządu    Członek Zarządu 

    


